ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

[image: image1.wmf]    ВЫПУСК № 15  04.07.2018 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ:   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "04" июля 2018 года                                                                          № 45

О внесении изменений в постановление администрации

от 13.06.2018 №42 «Об утверждении Административного

регламента исполнения муниципальной функции по

осуществлению муниципального контроля в области

торговой деятельности на территории Чапаевского

сельского поселения Красносельского муниципального

 района Костромской области»

В соответствии с ч.3 ст.13, ч.8 ст.16, Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», ч.6 ст.11.2 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Протеста прокуратуры Красносельского района №13-2018/808 от 25.06.2018, руководствуясь Уставом муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области, администрация Чапаевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести соответствующие изменения  в административный регламент:

1.1. Подп.5 п.6 раздела 1 исключить;

1.2. П.6 раздела 1 дополнить под.6 следующего содержания:

«6) вести журнал учета проверок.»;

1.3. В под.4 п.2 раздела 2 после слов «малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

1.4 П.7 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«А в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».

Глава Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области                                                                              Г.А.Смирнова

Администрация   Чапаевского сельского поселения

Красносельского муниципального района

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26
	июня
	2018
	года

	№ 44

О мерах по обеспечению безопасности граждан на водных объектах Чапаевского сельского поселения Красносельского района костромской области

В связи с отсутствием на водных объектах Чапаевского сельского поселения мест организации отдыха населения на воде, соответствующих требованиям, определенным в ГОСТе 17.1.5.02-80 «Гигиенические требования к зонам рекреации водных объектов», п.5.1СанПиНа 42-128-4690-88 «Санитарные требования содержания территорий населенных мест, администрация постановляет:
1.Купание во всех водоемах, расположенных на территории Чапаевского сельского поселения Красносельского района Костромской области запретить.

2. Директорам школ(Неволина С.П., и.о. Чехова Ю.А., Чижова С.В.) провести в школах и лагерях отдыха детей инструктаж по вопросам предупреждения травмотизма при отдухе детей у воды, мер по обеспечению безопасности у водоемов, а так же провести дополнительную профилактическую работу с родителями (или их законными представителями), направленную на разъяснение обязанностей по контролю за занятость несовершеннолетних.

3. Участковому инспектору Кидярову В.С. обеспечить общественный порядок в местах массового отдыха населения у воды, провести работы по пресечению фактов купания населения в водоёмах на территории Чапаевского сельского поселения.

4. Установить предупреждающие аншлаги о запрете купания на водоемах поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Чапаевского сельского поселения.

Глава Чапаевского

Сельского поселения
Г.А.Смирнова

  Заработная плата работников администрации за 2017 год:
Глава поселения - 664 573,11 рублей

Заместитель главы - 359 439,68 рублей

Главный специалист - 244 800,83 рублей
Ведущий специалист - 239 319,43 рублей
	Тираж 30 экземпляров
	Ответственный за выпуск

Боркова Я.А.
	Адрес: пос.им. Чапаева,

ул. Советская,  д.13.

Контактный телефон:

(49432) 3-31-19